
Maquette Licence 3 Informatique

UE EC ECTS

 Informatique
générale

6

6

6

Mineure 
psychologie 5

3

3

Compétences 
transversales 5

3

SEMESTRE 1  TOTAL 30 ECTS

INSTITUT  D’ENSEIGNEMENT À DISTANCE 

3

Fouille de données 

Interprétation & compilation

Introduction à la sécurité

Le vieillissement cérébral et endocrinien 
et impact sur le comportement

Processus langagiers

UE EC ECTS

6

6

6

3

3

3

TOTAL 30 ECTS

3

IA & Apprentissage

Ingénierie des langues

Développement, logiciels libres

Méthode des tests

Entretien et analyse des données verbales

Droit, éthique, informatique

Stage en entreprise / Projet

Compétences 
transversales 6

SEMESTRE 2  

UE 

 Informatique 6 

Mineure 
psychologie 6

Anglais 3

Projet tuteuré état de l’art /
Préparation au stage


	Page 1

